

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 20/2015 - PR**

Processo Administrativo: 36/2015
Processo de Licitação: 36/2015
Data do Processo: 12/03/2015

Folha: 1/10

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de materiais de limpeza, escritório, repelentes, bloqueadores solar e fraldas geriátricas para manutenção e prestação dos serviços da Secretaria Municipal de saúde.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 30 de Março de 2015, às 15:28 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 218, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 36/2015, Licitação nº 20/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando inicio a sessão, com, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) onde verificou-se que as empresas protocolaram os mesmos dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise dos documentos de credenciamentos nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constado que as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

LOTE: 1

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Água sanitária c/ cloro ativo 2,0% a 2,5% pp 1000ml c/ 12 unid/caixa	CX	200,00	PRATIK	0,0000	12,92	2.584,00
2	DESINFETANTE PINHO 2 LITROS, COM BACTERICIDA E GERMICIDA.	UN	350,00	PRATIK	0,0000	1,95	682,50
3	DETERGENTE NEUTRO 500 ML BIODEGRADÁVEL	UN	600,00	LILI	0,0000	1,29	774,00
4	SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO. COMPOSIÇÃO: TENSOATO DE AMONIO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. CXA C/1 KG.	CXA	150,00	KLIP	0,0000	3,98	597,00
5	SAPONÁCEO CREMOSO, COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, SABÃO, COADJUVANTE, AGENTE POLIDOR, ANTI-ESPUMANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA.	UN	400,00	PRATIK	0,0000	2,00	800,00
6	PEDRA SANITÁRIA C/ AÇÃO BACTERICIDA - 35 G	UN	350,00	CRISTINA	0,0000	0,85	297,50
38	SABÃO EM BARRA C/ 200 G	UN	300,00	UNIVERSAL	0,0000	0,77	231,00
Total do Participante ----->							5.966,00

LOTE: 2

Participante: 11122 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Pano de chão, não alvejado, medindo no mínimo 75 cm de comprimento X 48 cm de largura, composição mínima de 90% algodão	und	160,00	martins	0,0000	2,48	396,80
8	Pano de prato de cozinha 50x70 cm com barra	UN	140,00	martins	0,0000	2,04	285,60
9	ESPONJA DUPLA FACE 110x75x20MM, COM FORMATO ANATÔMICO, DE FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO MULTIUSO.	UN	400,00	brilhus	0,0000	0,50	200,00
10	ESPONJA DE LÃ AÇO, PCT C/8 UNID.C/52 g CADA PACOTE	PCT	80,00	inove	0,0000	1,30	104,00
11	CAIXA DE FÓSFORO C/ 40 UNIDADES	CX	110,00	parana	0,0000	1,10	121,00
12	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL P/ CAFEZINHO 50ML TIRAS C/ 100 UNIDADES	EBM	50,00	total	0,0000	1,48	74,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2015 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 36/2015
Processo de Licitação: 36/2015
Data do Processo: 12/03/2015

Folha: 2/10

LOTE: 2

Participante: 11122 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO P/ ÁGUA 200ML - EMB. COM 100 UNID	EMB	800,00	total	0,0000	2,31	1.848,00
Total do Participante ----->							3.029,40

LOTE: 3

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Luva de látex – confeccionada em látex aditivado; com revestimento interno de verniz silver, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, projetada com os dedos cruzados para permitir o máximo de mobilidade do usuário, proteção contra riscos mecânicos e produtos químicos tais como classe A tipo 2, agressivos básicos, Classe B, detergentes sabões, amoníacos e similares, Tamanho "P", sem talco, possuir CA, marcado na parte interna da luva.	PAR	450,00	LANDMARC	0,0000	2,14	963,00
15	Luva de látex – confeccionada em látex aditivado; com revestimento interno de verniz silver, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, projetada com os dedos cruzados para permitir o máximo de mobilidade do usuário, proteção contra riscos mecânicos e produtos químicos tais como classe A tipo 2, agressivos básicos, Classe B, detergentes sabões, amoníacos e similares, Tamanho "M", sem talco, possuir CA, marcado na parte interna da luva.	UND	350,00	LANDMARC	0,0000	2,14	749,00
16	Luva de látex – confeccionada em látex aditivado; com revestimento interno de verniz silver, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, projetada com os dedos cruzados para permitir o máximo de mobilidade do usuário, proteção contra riscos mecânicos e produtos químicos tais como classe A tipo 2, agressivos básicos, Classe B, detergentes sabões, amoníacos e similares, Tamanho "G", sem talco, possuir CA, marcado na parte interna da luva.	PAR	200,00	LANDMARC	0,0000	2,14	428,00
Total do Participante ----->							2.140,00

LOTE: 4

Participante: 8226 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Papel toalha interfolhas, duas dobras, branco, tamanho aproximado 21 x 22cm – pacote c/ 1000 fis.	PCT	500,00	2105 guipel	0,0000	5,20	2.600,00
18	Papel toalha interfolhas, duas dobras, branco luxo, 100% celulose virgem, tamanho aproximado 21 x 22cm – pacote c/ 1000 fis.	PCT	400,00	2268 guipel	0,0000	6,62	2.648,00
Total do Participante ----->							5.248,00

LOTE: 5

Participante: 8226 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLÃO 300 M (FARDO COM 8 UNIDADES COM 300M CADA)	FAR	110,00	2277 primavera	0,0000	19,50	2.145,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2015 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 36/2015
Processo de Licitação: 36/2015
Data do Processo: 12/03/2015

Folha: 3/10

LOTE: 5

Participante: 8226 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	SABONETE LÍQUIDO 5L - COMPOSIÇÃO: LAURILÉTER DE SÓDIO, LAUROILSARCOSINATODE SÓDIO, EDTA, DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO, DIESTEARATO DE ETINOGLICOL, OLAMIDA DE COCO, FRAGÂNCIA, CLORETO DE SÓDIO, ÁGUA DESMIRALIZADA	GAL	100,00	4201 flex clean	0,0000	11,35	1.135,00

Total do Participante -----> 3.280,00

LOTE: 6

Participante: 11122 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	SACO DE LIXO 100 LITROS PRETO PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	200,00	scs	0,0000	21,46	4.292,00
22	SACO DE LIXO 50 LITROS PRETO, C/ 25 PCT/CAIXA	CX	200,00	scs	0,0000	4,88	976,00
23	SACO DE LIXO 30 LITROS PRETO C/ 25 PCT POR CAIXA	CX	150,00	scs	0,0000	4,88	732,00

Total do Participante -----> 6.000,00

LOTE: 7

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	Vassoura nylon, Cerdas Longas, c/ cabo	und	105,00	HARACEM	0,0000	3,70	388,50
25	APARELHO DE BARBEAR COM CABEÇA MÓVEL, CABO EMBORRACHADO ANTIDSLIZANTE, COM FITA LUBRIFICANTE, DUAS LÂMINAS PARALELAS E CAPA DE PLÁSTICO, EMBALAGEM COM 2 APARELHOS.	UND	30,00	PROBAK	0,0000	2,95	88,50
26	Lâmpadas fluorescentes de 40 W, luz do dia, "T8".	UNI	80,00	SILVANIA	0,0000	4,44	355,20
27	Lâmpada Eletrônica 25w Branca 220v	und	50,00	SILVANIA	0,0000	12,34	617,00
28	LIXEIROS EM PLÁSTICO, TIPO CESTO, SEM TAMPRA, C/CAPACIDADE PARA 30 L.	UND	20,00	ARQPLAST	0,0000	10,37	207,40
29	LIXEIROS COM TAMPRA ACIONADA POR PEDAL, PLASTICO DE BOA QUALIDADE, CAPACIDADE DE 30 LITROS, NA COR BRANCA	UNI	18,00	TRITEC	0,0000	41,46	746,28
30	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE C/ALÇAS DE PLÁSTICO, CAPAC. 12 LTS.	UND	50,00	ARQPLAST	0,0000	3,60	180,00
31	Rodo simples de 60 cm com borracha com haste adaptável ao rodo em alumínio de 1,60m de comprimento	UND	30,00	HARACEM	0,0000	6,81	204,30
32	Rodo simples de 42 cm, Lâmina em EVA duplo, com borracha com haste adaptável ao rodo cabo de 1,40m de comprimento em madeira	und	70,00	HARACEM	0,0000	3,60	252,00
33	Escova para vaso sanitário em plástico com cerdas em nylon e cabo longo, com suporte	UND	20,00	HARACEM	0,0000	3,70	74,00
35	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA COM CERDAS EM NYLON. SUPORTE EM PLÁSTICO, NO FORMATO OVAL	UN	200,00	HARACEM	0,0000	1,96	392,00
36	ESCOVA PARA LAVAR MAO EM PLASTICO COM CERDAS DE NYLON	UND	200,00	HARACEM	0,0000	1,96	392,00

Total do Participante -----> 3.897,18

LOTE: 8

Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO PEQUENA	UN	15,00	Plasvale	0,0000	2,21	33,15
37	SACOLA PLÁSTICA TAMANHO 25X35CM	UN	80.000,00	Nobre	0,0000	0,03	2.400,00
39	Sacos de papel. Medida: 18cmx25cm	UNI	8.000,00	Embraak	0,0000	0,02	160,00

Total do Participante -----> 2.593,15

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2015 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 36/2015
Processo de Licitação: 36/2015
Data do Processo: 12/03/2015

Folha: 4/10

LOTE: 9

Participante: 92050 - HC SUPRIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	Cartucho de tinta preto C 9351A1 (21) ORIGINAL para impressora HP	UND	50,00	HP	0,0000	44,06	2.203,00
41	Cartucho de tinta preto C 9352AL (22) ORIGINAL para impressora HP	UND	20,00	HP	0,0000	48,94	978,80
42	Cartucho para impressora CC 640 WB (60) HP preto original	UND	10,00	HP	0,0000	58,21	582,10
43	Cartucho para impressora CC 643 WB (60) HP coorido original	UND	10,00	HP	0,0000	67,59	675,90
Total do Participante ----->							4.439,80

LOTE: 10

Participante: 11122 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	MOLHA DEDO EM PASTA (GEL) 12G	UN	25,00	radex	0,0000	2,87	71,75
45	ALMOFADA PARA CARIMBO 6x9 PRETA	UN	15,00	radex	0,0000	3,13	46,95
46	Estilete lamina larga 18mm	und	15,00	jocar	0,0000	1,61	24,15
47	APONTADOR DE PLÁSTICO P/ LÁPIS	UN	50,00	sheng	0,0000	0,30	15,00
48	Calculadora de mesa com 12 dig. •2 fontes de energia: bateria e solar; incluir bateria compativel	UNI	25,00	sheng	0,0000	2,96	74,00
49	Cartolina na cor branca tamanho padrão	UNI	15,00	vmp	0,0000	0,30	4,50
50	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO. TAM. APROXIMADO: 25x35,5x13,5 CM.	UN	30,00	frama	0,0000	2,65	79,50
51	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE EM ACRILICO	UND	35,00	jocar	0,0000	13,48	471,80
52	ÍNDICE DE A-Z EM PAPEL CARTOLINA PARA FICHÁRIO DE MESA 4X6	UND	20,00	frama	0,0000	8,61	172,20
53	Régua em plástico 30 cm com escala milimétrica	UIN	50,00	waleu	0,0000	0,87	43,50
54	PRANCHETA DE DURATEX COM PRENDEDOR METÁLICO, P/FOLHA A4.	UND	30,00	waleu	0,0000	6,78	203,40
55	CADERNO GRANDE TIPO ESPIRAL C/ 200 FLS CAPA DURA	UN	150,00	credeal	0,0000	6,52	978,00
56	CADERNO PEQUENO TIPO ESPIRAL C/ 48 FOLHAS	UN	60,00	credeal	0,0000	1,30	78,00
155	ROLO PAPEL PARDO (Bobina de papel Kraft) 60cm x 200 metros, 80 g/m2. 11 KG ROLO	ROL	1,00	safrá	0,0000	36,35	36,35
Total do Participante ----->							2.299,10

LOTE: 11

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	CANETA esferográfica, corpo em plástico sextavado de material transparente e com orifício lateral, com esfera de tungstênio média, cor da escrita AZUL, cx c/ 50 unidades.	CX	60,00	TRIS	0,0000	17,57	1.054,20
58	CANETA esferográfica, corpo em plástico sextavado de material transparente e com orifício lateral, com esfera de tungstênio média, cor da escrita preta, cx c/ 50 unidades.	CX	20,00	TRIS	0,0000	17,57	351,40
59	CANETA esferográfica, corpo em plástico sextavado de material transparente e com orifício lateral, com esfera de tungstênio média, cor da escrita vermelha, cx c/ 50 unidades.	CX	10,00	TRIS	0,0000	15,65	156,50
60	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	25,00	MAKE	0,0000	5,49	137,25
71	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, CAIXA C/ 12 UN E 18 ML CADA.	CX	15,00	FRAMA	0,0000	6,71	100,65
Total do Participante ----->							1.800,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2015 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 36/2015
Processo de Licitação: 36/2015
Data do Processo: 12/03/2015

Folha: 5/10

LOTE: 12

Participante: 11099 - PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	LAPIS PRETO Nº2 FORMATO HEXAGONAL CX C/ 50 UND	CX	45,00	Make	0,0000	6,20	279,00
62	PINCEL ATOMICO PONTA CHANFRADA NAS CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO	UND	20,00	Japan	0,0000	1,00	20,00
63	PINCEL MARCADOR PERMANENTE, PONTA FINA, NAS CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO.	UND	50,00	Leonora	0,0000	0,80	40,00
64	Borracha de apagar com capa de proteção em plastico.	UNI	175,00	Leonora	0,0000	0,40	70,00
65	Tesoura com laminas em aço inoxidavel e cabo em plastico resistente e de boa qualidade. Tamanho 16cm.	UND	40,00	Jocar	0,0000	3,00	120,00
66	Clips níquelado 3/0 cx c/ 50	CX	80,00	New	0,0000	1,00	80,00
67	CLIPS NIQUELADO Nº 06 - CX C/ 50 UN	CX	80,00	New	0,0000	1,60	128,00
68	CLIPS NIQUELADO Nº 4/0 CXA C/ 50	CX	80,00	New	0,0000	1,00	80,00
69	Clips níquelado nº 10/0 cx c/ 18 unidades	CX	80,00	Bacchi	0,0000	2,50	200,00
70	COLA BRANCA 40g, NÃO TÓXICA	UN	450,00	Koala	0,0000	0,50	225,00
72	Envelopes Branco grande tamanho 36,2 cm x 26 cm	und	230,00	Aloform	0,0000	0,20	46,00
73	envelopes pequenos tam. 23cm x 11 cm na cor branca	UND	500,00	Aloform	0,0000	0,10	50,00
74	DVD-R GRAVAVEL- CAPACIDADE MINIMA 4.7GB, TUDO/PINO C/25 UND	UND	1,00	Print Plus	0,0000	15,00	15,00
75	EXTRATOR DE GRAMPO CROMADO	UN	30,00	Japan	0,0000	0,75	22,50
76	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12MM X 40M	UN	500,00	Afa	0,0000	0,60	300,00
77	Fita adesiva transparente p/ empacotamento 50mm x 50m	UNI	100,00	Afa	0,0000	1,95	195,00

Total do Participante -----> 1.870,50

LOTE: 13

Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	Grampeador Mesa 26/6, Grande, Apoio anatômico emborrachado. Corpo metálico. Ajuste de profundidade. 2 posições de fixação. Base com borracha para não deslizar. Usa grampos 26/6 para 20 folhas e 26/8 para 40 folhas.	UNI	50,00	Sertic	0,0000	15,98	799,00
79	SUORTE GRANDE PARA FITA ADESIVA 12MM X 40M	UND	5,00	Cavia	0,0000	12,22	61,10
80	PASTA AZ EM PVC NA COR AZUL, COM ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA DE ALTA PRECISÃO, PARA FOLHAS TAMANHO A4, PORDUTO REVESTIDO (INTERNO/EXTERNO), FERRAGEM NIQUELADA DE DOIS FUROS, APROXIMADAMENTE NAS DIMENSÕES: COMP. 640MM ALT. 315MM	UN	35,00	Frama	0,0000	9,41	329,35
81	PASTA CATALOGO DE CAPA PLASTICA C/50 PAGINAS	UN	20,00	Dac	0,0000	9,37	187,40
82	PASTA DE PAPELÃO S/ELASTICO C/ TRILHO DE PLASTICO	UND	50,00	Frama	0,0000	1,88	94,00
83	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO C/ ESPESSURA DE 2 CM	UN	80,00	Polibras	0,0000	2,35	188,00
84	Pasta plástica transparente, fina, c/ elástico e com abas.	UNI	80,00	Polibras	0,0000	1,88	150,40
85	ROLO DE PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, BOA QUALIDADE, ROLO COM 25 M.	ROL	3,00	Desctac	0,0000	60,19	180,57

Total do Participante -----> 1.989,82

LOTE: 14

Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
86	Resma papel ofício A4 210 x297 → gramatura 75 g/m² - resma de 500 fis, folha extra-branca, cx c/ 10 unidades	UND	100,00	RINO	0,0000	107,10	10.710,00

Total do Participante -----> 10.710,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2015 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 36/2015
Processo de Licitação: 36/2015
Data do Processo: 12/03/2015

Folha: 6/10

LOTE: 15

Participante: 11099 - PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
87	BATERIA ALCALINA LR44-1,5V	UND	100,00	Elgin	0,0000	1,00	100,00
88	BATERIA ALCALINA LR41- 1,5V	UND	100,00	Elgin	0,0000	1,00	100,00
89	BATERIA ALCALINA 12 V 23 A	UND	40,00	Elgin	0,0000	1,60	64,00
90	PILHA ALCALINA NO TAMANHO AA	UND	200,00	Elgin	0,0000	1,00	200,00
91	Pilha alcalina tamanho médio "C"	UND	200,00	Elgin	0,0000	3,30	660,00
92	PILHA ALCALINA TAMANHO PEQUENO AAA - FAB. NACIONAL	PAR	200,00	Elgin	0,0000	1,20	240,00
93	Tinta para carimbo na cor preta c/ 40ml a base d' água.	UND	20,00	japan	0,0000	1,50	30,00
94	GRAMPO TIPO COBREADO 26/6 CX C/ 5000 UNIDADES	CX	120,00	make	0,0000	2,40	288,00
95	Grampo tipo cobreado 23/10 Cx c/ 5000 unidades	CX	50,00	brw	0,0000	8,10	405,00
96	PAPEL CARBONO AZUL CAIXA C/100 FLS.	UND	2,00	radex	0,0000	13,50	27,00

Total do Participante -----> 2.114,00

LOTE: 16

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	TELEFONE COM FIO, NA COR GRAFITE, COM 3 FUNÇÕES FLASH, REDIAL/REDISCAR E MUTE/MUDO, 3 VOLUMES DE CAMPAINHA, 2 TIMBRES DE CAMPAINHA, OPÇÃO DE CHAVE DE BLOQUEIO	UN	5,00	INTEL	0,0000	51,45	257,25
98	TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS NO VISOR, DISCAGEM RÁPIDA ATRAVÉS DE UM TOQUE DE ATÉ 9 NÚMEROS, CHAMADA DIRETA, BLOQUEADOR DE CHAMADAS/DISCAGEM, BLOQUEADOR DE TECLAS, FREQUENCIA COM TECNOLOGIA DECT 6.0 (1.9 Ghz), AGENDA PARA 50 NÚMEROS, VISOR LCD ILUMINADO, RELÓGIO, ALARME NO MONOFONE, COM CARREGADOR, BLOQUEIO DE CHAMADAS, BLOQUEIO DE DISCAGEM/TECLADO, REDISCAGEM DOS 10 ÚLTIMOS NÚMEROS, FLASH, BATERIA Ni-Mh, LOCALIZADOR DE MONOFONE E RESTRIÇÃO DE CHAMADAS.	UND	12,00	INTEL	0,0000	136,90	1.642,80

Total do Participante -----> 1.900,05

LOTE: 17

Participante: 92050 - HC SUPRIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
99	PEN DRIVE 16GB COM TAMPA	UND	5,00	SANDISK	0,0000	16,17	80,85
100	PEN DRIVE 8GB COM TAMPA	UND	10,00	SANDISK	0,0000	13,66	136,60
101	Teclado para computador ABNT2 (PT-BR) USB COR PRETA	UNI	30,00	FORTREK	0,0000	19,23	576,90
102	MOUSE OPTICO USB COM BARRA DE ROLAMENTO	UND	30,00	FORTREK	0,0000	13,86	415,80

Total do Participante -----> 1.210,15

LOTE: 18

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
103	BOBINA DE PAPEL 57MM X 30M 1 VIA, CAIXA COM 30 UND	CX	10,00	ALOFORM	0,0000	7,87	78,70
104	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO, C/ALÇA, REVESTIDA EM PLÁSTICO, C/CAPACIDADE DE 1,8 LTS, FUNDO REMOVÍVEL E BOMBA NA PARTE SUPERIOR DA GARRAFA.	UND	5,00	ALADDIN	0,0000	58,75	293,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2015 - PR

Processo Administrativo: 36/2015
Processo de Licitação: 36/2015
Data do Processo: 12/03/2015

Folha: 7/10

LOTE: 18

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
105	Varal de chão Dimensões aproximadas (L x A x P) 56 X 94 X 152 cm, Material: Estrutura em tubo de aço; Peças plásticas de polipropileno; Pintura epóxi a pó.	und	7,00	MOR	0,0000	84,64	592,48
123	recipiente de plástico com capacidade de 500ml e com válvula (utilizado para colocar álcool gel)	UND	30,00	PREMISSSE	0,0000	20,41	612,30
124	FOLHA DE ISOPOR, BRANCA, COM COMPRIMENTO 1 METRO, LARGURA 0,50 CM E ESPESSURA 15MM	UND	15,00	PLACTERM	0,0000	4,18	62,70

Total do Participante -----> 1.639,93

LOTE: 19

Participante: 6939 - CASA CIRÚRGICA CHAPECÓ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
106	Bloqueador Solar UVA/UVB FPS 30 de uso profissional, em trabalhos ao ar livre, que age contra a ação nociva dos raios ultravioletas dos tipos UVA E UVB, evita o envelhecimento precoce e queimaduras solares. Loção Bloqueadora não oleosa. FPS 50. Embalagem com 120 ml.	UND	500,00	ALG SUN	0,0000	7,05	3.525,00
107	Repelente de Insetos repele a ação de mosquitos, borrachudos, muriçocas e outros tipos de insetos, possuindo amplo espectro de ação repelente, com efeito duradouro para uso profissional. Fórmula sem ingredientes perigosos à pele e à saúde, não comedogênico, boa espalhabilidade, resistente à água, sem essência, não tóxico, com amplo espectro de ação, data de validade de dois anos após o recebimento do produto, embalagem com 120g.	UND	500,00	OUT INSET	0,0000	6,85	3.425,00

Total do Participante -----> 6.950,00

LOTE: 20

Participante: 92718 - VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E SE

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
108	FRALDAS GERIÁTRICA TAM G, PCTES COM 8 UNIDADES	PCT	2.000,00	VENEZA	0,0000	5,87	11.740,00
109	FRALDAS GERIÁTRICAS TAM M, PCTES COM 8 UNIDADES	PCT	2.000,00	VENEZA	0,0000	5,87	11.740,00

Total do Participante -----> 23.480,00

LOTE: 21

Participante: 93102 - LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
110	FRALDAS GERIÁTRICAS TAM P, PCTES COM 8 UNIDADES	PCT	1.500,00	POP	0,0000	5,70	8.550,00
111	FRALDAS GERIÁTRICAS TAM GG, PACOTES COM 8 UNIDADES	PCT	600,00	DESCARPACK	0,0000	5,91	3.546,00

Total do Participante -----> 12.096,00

LOTE: 22

Participante: 8226 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
112	CAFÉ EM PÓ, EMBALAGEM A VÁCUO, PCT C/500 G.COM SELO DE PUREZA ABIC	PCT	150,00	cremoso	0,0000	5,34	801,00
113	AÇÚCAR CRISTAL ESPECIAL DE ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, PCT C/5 KG.	PCT	50,00	2637 sta izabel	0,0000	8,29	414,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2015 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 36/2015
Processo de Licitação: 36/2015
Data do Processo: 12/03/2015

Folha: 8/10

LOTE: 22

Participante: 8226 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
114	CHÁ DE MAÇA COM CANELA EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G. E 10 SAQUINHOS	CXA	30,00	barao	0,0000	2,35	70,50
115	CHÁ DE MARCELA EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G E 10 SAQUINHOS	CX	10,00	barao	0,0000	2,35	23,50
116	CHÁ DE CIDREIRA EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G. E 10 SAQUINHOS	UND	30,00	barao	0,0000	1,75	52,50
117	CHÁ DE PESSEGO EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G E 10 SAQUINHOS	CX	30,00	barao	0,0000	2,35	70,50
118	CHÁ PRETO EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G E 10 SAQUINHOS	CX	30,00	barao	0,0000	2,60	78,00
119	CHÁ DE ABACAXI EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G E 10 SAQUINHOS	CX	30,00	barao	0,0000	2,18	65,40
120	COADOR DE CAFÉ DE PAPEL GRANDE N° 103, EMBALAGEM COM 30 UNIDADES	CX	30,00	melitta	0,0000	2,58	77,40

Total do Participante -----> 1.653,30

LOTE: 23

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
121	aquecedor três em um: aquece, ventila e desumidifica., ou seja duas opções de aquecimento e uma de ventilação. leve e compacto, pode ser usado em diversos ambientes.pode ser transportado com facilidade tendo alça que facilita o transporte, com proteção contra superaquecimento e grade protetora. com operação silenciosa. com indicador luminoso de ligado.	UND	10,00	CADENCE	0,0000	89,00	890,00

Total do Participante -----> 890,00

LOTE: 24

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
122	Mangueiras de borracha e silicone, reforçadas com trama de nylon duráveis ao sol e flexíveis. Com 15 metros de comprimento, com adaptador em rosca para torneira e esguicho para mangueira em PVC regulável de aproximadamente 30 cm	UND	13,00	HARACEM	0,0000	45,00	585,00

Total do Participante -----> 585,00

LOTE: 25

Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
125	LUVA ESGOTO 50MM	UN	20,00	Amanco	0,0000	8,27	165,40
126	LUVA ESGOTO 40 MM	UND	20,00	Amanco	0,0000	8,40	168,00
127	LUVA ESGOTO 100 MM	UND	20,00	amanco	0,0000	8,40	168,00
128	LUVA ESGOTO 150 MM	PÇ	20,00	Amanco	0,0000	8,40	168,00
129	SIFÃO FLEXÍVEL TIPO SANFONA DE PVC	UND	20,00	Blukit	0,0000	13,96	279,20
133	FITA DUPLA FACE 3M	UND	5,00	3m	0,0000	5,43	27,15
134	BORRACHINHA DE ELASTICO PARA DINEHIRO, EM LATEX AMARELO, DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 1KG	PCT	1,00	Last	0,0000	12,45	12,45
135	CADEADO 45MM	UN	10,00	Stain	0,0000	15,99	159,90
136	CADEADO DE 60MM	UN	5,00	Stain	0,0000	18,82	94,10
137	CADEADO 40 MM	UN	10,00	Stain	0,0000	14,11	141,10
138	CADEADO 30MM	UN	10,00	Stain	0,0000	12,69	126,90

Total do Participante -----> 1.510,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2015 - PR

Processo Administrativo: 36/2015
Processo de Licitação: 36/2015
Data do Processo: 12/03/2015

Folha: 9/10

LOTE: 26

Participante: 8226 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
130	RODO DE ESPUMA 60 cm, COM CABO DE MADEIRA	UN	100,00	desafio	0,0000	8,61	861,00
131	Papel higiênico extra branco, macio. 30m fis.Boa qualidade-fardo c/ 64 unidades	FR	250,00	guipel	0,0000	20,79	5.197,50
132	COPO PLASTICO DESCARTAVEL BRANCO P/ AGUA 100 ML- EMB. COM 100 UND	PCT	500,00	2293 coposul	0,0000	2,78	1.390,00

Total do Participante -----> 7.448,50

LOTE: 27

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
139	ALFINETE COM CABEÇA PLASTICA. EM CORES VARIADAS. CX C/50UND	CX	10,00	BACCHI	0,0000	3,99	39,90
140	BOBINA DE PLASTICO, COM SACOS PICOTADOS, PLASTICO TRANSPARENTE, TAMANHO 30X40 ROLO C/500 UND	UND	10,00	ORLEPLAST	0,0000	18,50	185,00
141	SUPORTE EM PLASTICO, COM FUNDO VAZADO, PARA ARMAZENAMENTO DE VACINA, NO MODELO DE SEPARADOR DE TALHERES, RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28CM X 36CM X 5,7 CM	UND	20,00	TRITEC	0,0000	29,50	590,00
142	ADAPTADOR PARA TOMADA, TIPO BENJAMIM, COM ENTRADA PARA TOMADA DE TRÊS PINOS (T)	UND	50,00	BOCHI	0,0000	5,99	299,50
143	ORGANIZADOR DE PAPEL EM ACRILICO DUAS DIVISORIAS	UND	5,00	ACRIMET	0,0000	25,00	125,00
144	CAIXA ORGANIZADORA, EM POLIPROPILENO, MEDINDO (41,7X28,5X17)CM, CAPACIDADE PARA 12,5 LITROS, NA COR BRANCA, COM TAMP, NO FORMATO RETANGULAR, CORPO TRANSLUCIDO,	UND	10,00	TRITEC	0,0000	28,00	280,00
145	Caneca em Aço Inox com Bico e Alça Capacidade de aprox. 500mL	UND	3,00	DOCESAR	0,0000	12,50	37,50
146	Chaleira confeccionada em aço inox com capacidade 1,5 LITROS com cabo superior com distância segura da tampa, Altura aproximada de 14 cm, cor: inox/prateado. Dimensões aproximadas da embalagem do produto: 14x16x15cm. Peso aproximado da embalagem c/ produto -450g	UND	2,00	DOCESAR	0,0000	49,90	99,80
147	Garfo de mesa todo em aço inox com dimensões de 20cm de comprimento	UND	12,00	DOCESAR	0,0000	2,99	35,88
148	FACA de mesa todo em aço inox com dimensões de 20cm de comprimento	UND	12,00	DOCESAR	0,0000	2,50	30,00
149	COLHER DE SOPA todo em aço inox com dimensões de 20cm de comprimento	UND	12,00	DOCESAR	0,0000	1,69	20,28
150	COLHER DE CHA TODA EM INOX COM APOX. 12 CM DE COMPRIMENTO	UND	12,00	DOCESAR	0,0000	1,39	16,68
156	Sanduicheira, com indicador luminoso liga/desliga que mostra quando o aliemnto esta pronto. Com alça em material isotérmico, chapa anteadederente, pés antiderrapantes e porta fio. 220V	UND	1,00	MONDIAL	0,0000	48,50	48,50

Total do Participante -----> 1.808,04

LOTE: 28

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
151	TOALHA DE ROSTO, tam 45x70cm, composição 100% algodão, peso médio 115gr, gramatura: 300 gr/m2	UND	40,00	FLABON	0,0000	4,25	170,00
152	FRONHA AVULSA, tam 50x70cm, fabricado em tecido percal 200 fios, 100% algodão. Na cor branca	UND	30,00	ERITEX	0,0000	3,85	115,50
153	LENÇOL PARA MACA sem elástico, medindo aproximadamente 2,30m comprimento x 1,00m largura,	UND	50,00	ERITEX	0,0000	3,95	197,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2015 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 36/2015
Processo de Licitação: 36/2015
Data do Processo: 12/03/2015

Folha: 10/10

LOTE: 28

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
154	TRAVESSEIRO, nas dimensões 13x45x32cm, na cor branco, material: espuma de alta densidade resistente, leve e higiênico.	UND	10,00	ERITEX	0,0000	3,90	39,00

Total do Participante -----> 522,00

Total Geral -----> 119.070,12

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 30 de Março de 2015

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - PREGOEIRO

NILSE BRESAN - - EQUIPE DE APOIO

SALETE DE FATIMA K. LAZZARI - - EQUIPE DE APOIO